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Lindur më 09.06.1980 në Tiranë 
 
Diplomohet pranë  Institut der Musikwissenschaft der Universität Wien në degën e Muzikologjisë 
me  graden Magistra  Philosophicum  në Muzikologji me  2004.  (Degët  dytësore  (sipas  ligjit  të  ri) 
kthehen  në  lëndë  të  përbëra  të  kryera  pranë  Institutit  të  Historisë  së  Arteve,  Institutit  të 
Romanistikës në Katedrën  e  italishtes në kuadrin gjuhësor,  të  shkencave mediatike dhe vendore 
dhe të letërsisë italiane.) 
Qe prej marsit 2006 mesimdhenie prane deges se gazetarise ne fakultetin filologjik, uni Tirane. 
Pjesëmarrje në aktivitete ndërkombëtare 
2006  ‐ On  the musical  life  in Albanian Cities  from  late Antiquity  (Albania) until XVII  century, 

kumtesë në Simpoziumin Ndërkombëtar Urban Music in the Balkans, shtator 2006. 
Botime 
a. artikuj, studime etj. 
2006 - On the musical life in Albanian Cities from late Antiquity (Albania) until XVII 

century, botuar në: Urban music in the Balkans, Papers of Tirana’s Symposium: Urban 
music in the Balkans, In honorem Ramadan Sokoli, Tirana 28. 09 – 01. 10. 2006, 
Edited by Sokol Shupo, ASMUS 2006 

2007  ‐ Mbi historinë e muzikës shqiptare në mesjetë, gazeta Koha,10 Shkurt 2007, Prishtinë 
‐ Ndikimi oriental në muzikën shqiptare në periudhën e mesjetës së vonë, (në proces botimi) 
Revista Universi, Tiranë 
‐ Mbi muzikën e qyteteve shqiptare prej antikitetit të vonë deri në shekullin XVII, (në proces 
botimi) Studime Albanologjike, Instituti Albanologjik, Prishtinë 

 
b. botime kritike 
2006  ‐ botim kritik  i veprës së Tonin Zadeja  ‐ Jeta kulturore e Shkodrës prej gjysmës së dytë të 

shek. XIX deri në gjysmën  e parë  të  shek. XX,   botuar në Serinë MVSICA ALBANICA, 
Studime dhe Dokumente, vol. II, 169 p.,Tiranë, ASMUS 2006  

2007  ‐ (në përgatitje) botim kritik  i veprës së Gaqo Avrazit: Historiku  i Ansamblit Artistik të 
Ushtrisë Shqiptare, Seria MVSICA ALBANICA, Studime dhe Dokumente, vol. V, ca 280 
p.,  botim i planifikuar për nëntor 2007. 

 
c. përkthime 
Arnold Schönberg  ‐ Funksionet strukturore të harmonisë, 219 fq., ASMUS, Tiranë, 2002 
Diether de la Motte  ‐ Kontrapunkti, 385 fq., ASMUS, Tiranë, 2005 
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Gjuhë të huaja 
1997  ‐  Anglisht  (nivel  përmbyllës).  Provim  i  dhënë  pranë  Qendrës  Ndërkombëtare  të 

Gjuhëve, Tiranë, qershor 1997 
2000  ‐ Gjermanisht (nivel përmbyllës). Provim i dhënë pranë Institutit të Gjermanistikës në 

Universitetin e Innsbruck‐ut, qershor 2000 
2002  ‐  Latinisht  (nivel  përmbyllës)  Provim  i  dhënë  pranë  Institutit  për  Gjuhën  dhe 

Letërsinë, Katedra e Latinishtes në Universitetin e Innsbruck‐ut, tetor 2002. 
2003  ‐  Italisht  (nivel  përmbyllës).  Provim  i  dhënë  pranë  Katedrës  së  Italishtes  në 

Universitetin e Vienës, qershor 2003 
 


